Parque Científico e Tecnológico do Sul da Bahia
Rodovia Jorge Amado, km 16 – UESC/IPAF
Salobrinho – Ilhéus – BA
www.pctsul.org

ADITIVO I AO TERMO DE REFERÊNCIA nº 11/2025:

Ref.: Contratação de pessoa jurídica para atuar como Consultor(a) na equipe do Projeto

Cacau Biodiverso – Reconhecendo e valorizando quem produz e conserva, visando

atender às demandas do projeto desenvolvido pela Associação Parque Científico e

Tecnológico do Sul da Bahia – PCTSul em parceria com a Tabôa e o Instituto Arapyaú.

Responsável: Cristiano Villela Dias

Unidade: Administração

 Ilhéus, 29 de Agosto de 2025

A Associação Parque Científico e Tecnológico do Sul da Bahia (PCTSul), no uso de suas

atribuições, considerando que o prazo para submissão de candidaturas para o processo

seletivo regido pelo Termo de Referência nº 11/2025, encerrado em 26 de agosto de 2025, não

registrou inscritos, resolve:

1. Da Reabertura das Inscrições

Fica reaberto o prazo para o envio de currículos para a vaga de Consultor(a) mencionada no

referido Termo de Referência.

2. Da Alteração do Cronograma

O item 6 (seis) do Termo de Referência nº 11/2025, no trecho que trata do prazo de submissão,

passa a vigorar com a seguinte redação:

"Os candidatos interessados deverão enviar o currículo para o e-mail

ruan_fontana@pctsb.org até o dia 02/09/2025. Não faremos a avaliação de

currículos enviados fora do novo prazo estipulado."

Parque Científico e Tecnológico do Sul da Bahia
Rodovia Jorge Amado, km 16 – UESC/IPAF
Salobrinho – Ilhéus – BA
www.pctsul.org

3. Da Ratificação

Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas e condições estabelecidas no Termo de

Referência nº 11/2025.

4. Da Publicação

Este aditivo entra em vigor na data de sua publicação, devendo ser amplamente divulgado nos

mesmos canais utilizados para a chamada original, a fim de garantir a devida publicidade ao

processo.

Para maiores informações, contatar Ruan Fontana: ruan_fontana@pctsb.org